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Att växa med andra, välkommen i gemenskapen!
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SOMMAREN 2025
En massa fina mötesplatser



Så var den här. Den ljuva sommaren.  

I år är den för mig om möjligt än mer 
efterlängtad. 

Inte bara för blomster, solsken, 
regniga dagar med böcker, hav och 
sand mellan tårna och allt det där. 
Eller för den efterlängtade vilan. 
Som såklart är väldigt välbehövd.  

Utan också för det underbart på-
litliga i årstider som kommer, liksom 
vad som än händer i omvärlden. 
Också när vi människor ställer till 
med så mycket oreda. Gör 
varandra illa. Så fortsätter års-
tiderna att ha sin gång. Grönska 
och blomster återkommer trofast år 
efter år. Det tröstar.  

Som i psalmen många av oss lärt 
utantill. ”Den blomstertid nu kommer 
med lust och fägring stor: du nalkas ljuva 
sommar, då gräs och gröda gror. Med 
blid och livlig värma till allt, som varit 
dött, sig solens strålar närma, och allt blir 
återfött.” 

Hoppfulla, trösterika ord, som jag är 
glad att jag fått lära mig utantill.  

När jag var liten sjöng vi psalmer på 
skolavslutningen och det var grus 
på skolgården, vi kastade kulor och 

gungade högt. Sommarlovet sträck-
te ut sig som en evighet av frihet 
och lek. I den lilla byn sprang vi mel-
lan husen på gatorna upp och ner. 
Vi lekte ute och bytte bokmärken. 
Byggde kojor och utforskade. Gick 
på hund promenader och slarvade 
bort skor. Sommarlov av den sort 
som alla barn borde få.  

När jag var liten fick jag lära mig 
att tro på demokrati och en bättre 
framtid. I skolan lärde jag mig sånger 
som ”I natt jag drömde något som jag 
aldrig drömt förut. Jag drömde det var 
fred på jord och alla krig var slut.”  

Jag förstod den sången också som 
barn, men samtidigt förstod jag inte. 
Tillvaron var mer oskyldig. I skrivan-
de stund far omvärlden omkring i 
ett inferno av dåliga politiska beslut. 
Våldshandlingar. Beslut grundade i 
girighet. Jag skriver i april och har 
ingen aning om hur världen kommer 
att se ut i juni.  

Men jag vet att det kommer att bli 
sommar.  

Och nu är det mina barn som är i 
lågstadieåldern. Jag ska börja släppa 
dem fria. Här i min tjänst i försam-
lingen möter jag ungdomar som ska 
bli vuxna, ta sig an idéer och världen.  

Jag vill att mina barn och våra barn 
ska sjunga om blomstertid och om 
fred. Lära sig att Gud är god och 
det finns vila i det vackra. Jag vill att 
de ska lära sig om freden och dess 
ljuvliga välsignelser. Jag vill att de 
ska växa upp till starka och trygga 
människor, som vet och vågar tro på 
det goda. Jag vill att de ska kun-
na formulera sin vilja för framtiden 
och att den ska inkludera allas vårt 
bästa.  

Och allra hetast önskar jag. Att 
maktmänniskorna som gör världen 
illa, ska fatta beslut grundande i 
barnens perspektiv. Då skulle krigen 
upphöra.  

Välsigna årets gröda och vattna du vårt 
land.  
Giv alla mänskor föda, välsigna sjö och 
strand.  
Välsigna dagens möda och kvällens 
vilostund. 
 Låt livets källa flöda ur ordets djupa 
grund. 

Så går sista versen på blomster-
tiden, den vackra psalmen. Jag 
rår inte över allt, men jag rår över 
mig själv. Min önskan och min bön, 
den vill jag formulera, för allas vår 
framtid. Jag använder gärna väl 
beprövade ord.  

Och så ber jag om en välsignad 
sommar för oss alla. I det som vi 
står inför. 

Clara Lundblad, präst
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246 35 Löddeköpinge

Ansvarig utgivare: F. Liljeberg, kh
Redaktionsråd: F. Liljeberg, L. Koster, 
B-M. Erlandsson
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Begravningsombud
Ulf Nordström  0707-417055

Präster
Fredric Liljeberg, kh. 046-708041
Lina Grimhammar  046-708044 
Clara Lundblad  046-708043
Linnea Jönsson  046-708048 

Diakon 
Annelie Johnsinius  046-708045

Administration
Britt-Marie Erlandsson 046-5408737
Torbjörn Törner  046-708042
Louise Koster  046-5408739

Musiker
Vladimir Masko  046-708046
Peter Svensson  046-5408733
Tipei Marazanye  046-708047

Församlingspedagog 
Amanda Rehnström, arb.led. 046-708049

Barn & Ungdom
Louise Koster  046-5408739
Åsa Fondin  046-5408735 
Elisabet Balcker  046-5408742

Vaktmästeri
Christer Arneson, arb.led. 046-5408736
Pontus Kvarnholt  046-5408730
Johanna Axelsson  046-5408731
Jonathan Modin  046-5408734 
Lukas Wiener  046-5408740

Församlingshemsvärd
Sanna Erlandsson  046-5408732

Vi reserverar oss för eventuella förändringar. På 
hemsidan finner ni alltid aktuell information. 
svenskakyrkan.se/loddebygden

En tusenfoting av 
sommarminnen!
Hitta en fin sten, måla ditt sommarminne på den och lägg 
på  anvisad plats i antingen Löddeköpinge eller Barsebäcks 
församlings trädgårdar. Tillsammans bygger vi under sommar-
månaderna en tusenfoting och i upptakten i familjegudstjänsten 
den 14 september kryper den in i kyrkan där vi tackar för minnena 
vi bär med oss från sommaren. Om upptakten kan ni läsa mer i 
nästa Kyrkblad, men skriv gärna redan nu in datumet i kalendern.
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SOMMARMUSIK
Under sex söndagar kl. 18.00 bjuder vi in till musikupplevelser i sommarkvällen. Välkommen att ta del av ett 
fantastiskt musikprogram! På vår hemsida kan ni läsa mer om gästerna och deras program.

29 juni De recorderliga
Musik från gammal och modern 
tid. De använder flöjter av alla 
typer och kombinerar med sträng-
instrumentet viola da gamba.
Barsebäcks kyrka.

6 juli Summertime
A tribute to George Gershwin, 
med Maria Herrlin, sopran & 
Björn Tengstrand, bas
Löddeköpinge kyrka.

13 juli Brahms och Zelenski
Björn Kleiman, violin, Edvin 
Lundmark, Joel Axell, cello och 
Vladimir Masko, piano framför   
bl.a. pianokvartett op.25 av 
 Johannes Brahms 
Löddeköpinge kyrka.

20 juli Till havs
Tenoren Glenn Bengtsson framför 
den kända ”Till havs” av Gustaf 
Nordqvist, samt andra havssånger. 
Vladimir Masko, piano.
Löddeköpinge kyrka.

27 juli Hedvig Becke
Hedvig är sångerska och musi-
kalartist utbildad vid The Royal 
Academy of Music i London, 
Atlantic Acting School i New York 
och Musikhögskolan i Malmö.
Löddeköpinge kyrka.

3 augusti Emelie Torstensson
Emelie Torstensson är en svensk 
sångerska och låtskrivare med 
rötterna i country och americana 
med en förkärlek till musikal och 
bakgrund inom klassisk sång.
Högs kyrka.
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SOMMARSAMTAL
”Låt oss stämma in i kyrkans bekännelse.” säger prästen 
när trosbekännelsen ska läsas i gudstjänsten. Vad innebär 
det att stämma in? Kan jag läsa med även i de ord jag är 
obekväm med? 

Utifrån Christina Grenholms bok, vår tro som min, och 
genom hennes reflektioner kommer vi fördjupa oss i vår 
gemensamma trosbekännelse, den som vi delar med 
den världsvida kyrkan. Vi kommer få lära oss lite mer om 
våra olika trosbekännelser (för vi har ju faktiskt flera); den 
apostoliska som vi vanligtvis läser på söndagen, och den 
nicenska som i år firar jubileum eftersom den antogs för 
1700 år sedan.  

Vi möts för tre samtal och kommer vid varje samtal 
tillsammans läsa ett avsnitt ur Christnas bok och sedan 
tillsammans fundera kring texten. Utgångspunkten för 
samtalet kommer att vara hur vi idag kan förhålla oss 
till texterna, som förenat så många kristna genom år-
hundradena. Vi bjuds på gofika och vi håller ett kravlöst 
samtal där alla är välkomna.  

Du behöver inga förkunskaper och för dig som anmäler 
dig bjuder församlingen på ett ex av boken. 

• Datum: 10/6, 24/6, 1/7 
• Tid: 13.30-15.00 
• Plats: Församlingshemmet i Löddeköpinge, utomhus 

vid fint väder.  
• Anmälan: Clara Lunblad, 0700-895601  

clara.lundblad@svenskakyrkan.se 

SOMMARCAFÉ
Vi träffas för samtal, gemenskap och fika varje torsdag 
under juni, juli och augusti i församlingens trädgård i 
Löddeköpinge. Vid regn sitter vi inne. Varmt välkommen!

Torsdagar kl. 13.30 – 15.00
i Löddeköpinge församlingsträdgård 

I höst startar Öppet hus fr.o.m. torsdagen den 4 september, 
håll utkik efter programmet i nästa Kyrkbrev, på vår hemsida 
eller i våra sociala medier.

50-ÅRSKALAS!
1975 stod det nya församlingshemmet i Löddeköpinge 
klart. Då flyttade pastorsexpeditionen och verksamheten 
in. 

Under dessa år har många människor gått in och ut 
genom dörrarna. Aktiviteter har ordnats för såväl gamla 
som unga. Så görs än idag! Församlingshemmet är som 
ett extra hem där alla ska känna sig välkomna! 

50-åringen firar vi söndagen 31/8 med gudstjänst i 
Löddeköpinge kyrka kl 11. Därefter blir det kalas i 
församlingshemmet. Vi får lyssna till berättelser från åren 
som gått och de ideella presenterar dagens olika 
verksamheter. 

Varmt välkommen på kalas! 
Fredric Liljeberg
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SOMMARKYRKIS
Vi flyttar ut vår verksamhet och hälsar alla daglediga 
familjer välkomna till den mysiga prästgårdsparken i 
Barsebäck! Ni hittar oss på baksidan av församlings-
hemmet, som ligger intill kyrkan.

Måndag, tisdag och onsdag under 
veckorna 24, 25 och 26. 

Drop in kl. 9.00-13.00 
med gemensam sångstund kl. 10.30. 

Här finns lekplats och stora ytor att 
springa på. Vi leker, pysslar och har 
roligt ihop. Medtag gärna egen 
matsäck och eventuellt en filt 
att sitta på. Vi bjuder på 
kaffe, te och vatten.

SOMMARKVÄLLAR I BARSEBÄCK
Under juli månad är ni välkomna till Sommarkvällar i Barsebäck på onsdagkvällar kl. 19.00. Vi inleder med en andakt i 
Barsebäcks kyrka och sen går vi över till trädgården vid församlingshemmet där vi fikar tillsammans. Varje gång är det 
också program med gäster, se nedan: 

2/7 Maria Wannert, modist. 
Barsebäcksbo som genom många år försett människor med huvudbonader i olika uttryck. 
Denna kväll berättar Maria om sin passion och visar några alster från tiden som gått. 

9/7 Stefan Persson, en dragspelande solist. 
Hans själfulla och hjärtliga spelstil lämnar få oberörda. 

16/7 Linnea Jonsson, pastorsdajunkt.
Linnea gästar sommarkvällen och samtalar kring sin väg till att bli präst 
och komma till Löddebygden.

23/7 Widuo, musik och sång.
Nya Widuo minns några av våra mest kända artister och låtskrivare 
i gamla välkända sånger och klassiker.  
Henrik Feldt, sång och gitarr, Christer Hjalmarsson, sång och dragspel.

30/7 Peter Svensson, kantor.
Önskepsalmer - vilken är din favorit? Under alla sommarkvällarna har vi möjlighet 
att önska psalmer till denna kväll som blir vår psalmodifestival.

ALLSÅNG I JUNI
Fjolårets succé kommer självklart tillbaka och vi 
välkomnar er åter till trädgården vid Löddeköpinge 
församlingshem under några onsdagskvällar i juni. 
 
Det finns möjlighet att delta på stolar under tak, vid 
picknickborden eller på en filt på gräsmattan och det 
finns gott om plats för de yngre att röra sig på. 
Vi bjuder på ett varierat program med olika teman, 
passar alla åldrar. Kvällarna innehåller även 
utmaningar med quiz, knep & knåp och roliga 
kluringar. 

Boka följande datum i kalendern och läs mer om 
programmet på vår hemsida:

11, 18 och 25 juni kl. 19.00.
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FÖRSAMLINGS UTFÄRD 21 AUGUSTI
Torsdagen den 21 augusti är du som tillhör Svenska kyrkan välkommen att följa med på utfärd. 

Vi börjar kl. 11.30 med middagsbön och lunch på församlingshemmet i Löddeköpinge.  

Kl. 12.40 hämtas vi av buss som tar oss vidare till Gunnarshögs Gård, Hammenhög. Mellan Ystad och Simrishamn. 
Här får vi först en gemensam presentation av gården. Efter detta delas vi i två grupper. Den ena gruppen börjar 
med en guidad gårdsvisning och den andra gruppen börjar med fika, sen blir det byte. Så alla hinner med allt. På 
den guidade gårdsvisningen får vi ta del av rapsoljans väg från frö till flaska. De brinner för att lära andra om vikten 
av bra mat och var bra mat kommer ifrån. Vill du också lära dig mer? 

Deras kallpressade rapsolja kommer från höstraps odlad på deras egen gård eller alldeles i närheten. Att oljan 
kallpressas innebär att temperaturen vid pressningen inte överstiger 35 grader.  Smak, doft och färg bevaras till-
sammans med vitaminer och antioxidanter. Den som vill kommer att få pressa sin egen rapsolja! Det finns även en 
gårdsbutik som man kan strosa runt i och fina omgivningar. Det kommer även att finns ett knep och knåp. 

Vi beräknar att vara hemma i Löddeköpinge igen c:a 18.30 

Anmälan sker senast fredagen den 8 augusti till expeditionen på 046-708040 eller via mejl:  
loddebygdens.forsamling@svenskakyrkan.se. Det är ett begränsat antal platser.

Meddela vid anmälan om du behöver särskild kost. 

VÄLKOMMEN! 

SOMMARFEST 
8 JUNI
Vi startar med familjegudstjänst i Löddeköpinge 
kyrka kl. 11.00.

Efter gudstjänsten går vi gemensamt över till församlings -
hemmets trädgård. Där väntar massa roligt för alla åldrar.

•  KORV MED BRÖD
• ANSIKTSMÅLNING
• HOPPBORG
• LOTTERIER & FÖRSÄLJNING
• GODISHJUL 

M.M.

Varmt välkommen!

All behållning från lotterier, 
försäljning och godishjul går till 
ACT Svenska kyrkan. 

KICK OFF MED 
KARAOKE 20 AUG
Vi ställer till med fest för alla i åldrarna 0-13 år som är 
nyfiken på våra verksamheter. Då bjuder vi in till kick 
off i trädgården vid Löddeköpinge församlingshem 
där det först blir mingel med korvgrillning och flera 
roliga aktiviteter för alla åldrar och sen drar vi igång 
vår karaokescen! Sjung ensam eller med en kompis. 
Man måste inte sjunga för att komma till vår kick off, 
man är varmt välkommen att delta ändå.

Om man föranmäler sig till karaoken erbjuds 
 möjlighet att öva innan. Det kommer också finnas 
”öppen scen”. Läs mer om kvällen på vår hemsida.

• kl. 17.00 Mingel - vi bjuder på korv och roliga 
aktiviteter + möjlighet att öva karaoke för de som 
för anmält sig.

• kl. 18.00 Karaoken startar,  först ut är de som för-
anmält sig och efter det är det öppen scen.
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Idealitet - att växa med andra, 
välkommen i gemenskapen!
Kanske ligger du nu i hängmattan och funderar över livet eller sitter med en kopp kaffe i skuggan. Jag säger 
till dig: Välkommen att göra något i vår församling!  

Löddebygdens församling har sedan många år mycket olika verksamheter för alla åldrar. Denna fina verk-
samhet blir möjlig för att vi tillsammans hjälps åt. I församlingen finns idag 19 anställda och över 60 ideella. 
Detta är fantastiskt! Vi välkomnar fler som vill vara ideella. Som ideell bestämmer du själv hur mycket du vill 
ge av din tid och vad du är bekväm med att göra. Att vara ideell är att både ge och få ta emot. I möten med 
människor växer vi tillsammans och det är härligt. Att vara ideell är att vara en del av en gemenskap där vi 
stöttar varandra och delar både utmaningar och glädjeämnen! 

I församlingen finns det i dag uppgifter där fler eller färre redan finns engagerade och som välkomnar fler. Det 
finns även uppgifter som väntar på att någon vill ta sig an dem. Många uppgifter ser du på listan här bredvid. 
Kanske finns det något annat du känner att just du kan bidra med. Välkommen att höra av dig. Tillsammans 
bygger vi Löddebygdens  församling som sträcker sig över Barsebäck, Hög och Löddeköpinge! Välkommen 
med dina gåvor och engagemang! 

Fredric Liljeberg, kyrkoherde
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Ung ledare
Värd i kyrkorna

Guide
Körsångare

Förbönsskrivare
Cafévärd på Öppet hus

Marimbaspelare
Baka

Korister
Fikavärd på Kyrkis

Solist
Handarbete på stickcafé

Värd för kyrkkaffe
Kyrkogården under allhelgona

Fikavärd på Miniorer
Kistbärare vid jordbegravning

Sy- och samtalsföreningen
Internationellt engagemang

Flagghissare på allmäna flaggdagar
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I skrivande stund håller vi på att förbereda oss inför 
att lägga i en högre växel med vårt stora härliga gäng 
sommarkonfirmander och samtidigt går vi in i de sista 
veckorna med våra veckokonfirmander. Den avslutan-
de resan för dem går i år till Berlin där vi bl.a. besöker 
ett koncentrationsläger, lär oss mer om Berlinmuren 
och vad den hade för påverkan på människorna som 
levde där. 

Idag lever vi i en värld där politiker pratar om att 
bygga nya murar mellan länder och därmed mellan 
människor. En värld där det konstant rapporteras om 
krig och förakt på nyheterna. I våra sociala medier kan 
vi se avrättningar, döda människor, svält och pågåen-
de naturkatastrofer som om det vore en helt vanlig 
actionfilm. Vi matas med bilder av hemska saker som 
många gånger uppmuntrar oss till att känna rädsla och 
hat för varandra och skapa distans och avtrubbning. 

Men jag tror jag talar för de flesta när jag skriver att vi 
längtar efter gemenskap, trygghet och fred! Vi längtar 
efter acceptans, förståelse och ömsesidig respekt. Så 
frågan är hur man gör för att skapa det?! Det är frågor 
som vi under året som gått försökt oss på att tänka 
kring. Vad betyder det för mig? Hur kan jag bidra? 

Vi har tillsammans funderat över hur Jesus gjorde, och 
kan jag göra så? Han som bjöd in den som var föraktad 
i samhället, han som tvättade andras fötter, samta-
lade med dem som ingen annan samtalade med. Han 
som bjöd på fest, inte bara för de rika och mäktiga, 
utan alla de som ingen annan bjöd. Han som delade sin 
mat med andra. Som inte gjorde skillnad på människor 
oavsett hudfärg, kön eller tidigare handlingar. Han som 
vågade fråga allmänheten om de hade rätt att döma 
någon, om de själva var fria från skuld?! 

En konkret övning som konfirmanderna har fått testa 
på var att fika på ett sätt som demonstrerade hur det 
känns att ha allt, men vara ensam på toppen. Eller att 
nästan ingenting ha och få sitta på golvet. En övning 
de inte visste vad den handlade om när de gick in i 
den. Få uppleva vad hunger kan göra med människor. 
Vad girighet eller avund kan göra med oss? Övning-
en baserades på att det i september 2024 kom en ny 
rapport från Oxfam International, som konstaterade 
att världens rikaste 1% äger mer än vad 95 procent av 
världens befolkning äger tillsammans*.

En konfirmand sa efteråt att hen inte alls hade förstått 
att klyftorna mellan rika och fattiga var så stora, och 
definitivt inte att det blivit värre de senaste åren. Hen 
hade trott att utvecklingen gått åt att minska orättvi-
sorna snarare. Detta är något jag tror hade gjort Jesus 
arg, sa hen efteråt.

När jag frågade konfirmanderna vad jag skulle skriva 
om i Kyrkbrevet, bad de mig berätta om detta. De bad 
mig också avsluta med med att skicka med två frågor 
till just DIG:

- Vad kan du göra för din nästa?
- Vem är din nästa?
Amanda Rehnström, församlingspedagog

Än finns det platser kvar i höstens konfirmations-
grupper! På vår hemsida hittar ni all informations samt 
kontaktuppgifter till oss i konfirmandteamet. 

Vill också passa på och slå ett slag för vår nyhet; 
Sång- och musikgruppen! De träffas ca en söndag i 
månaden. Man behöver inte kunna spela något in-
strument, men det är bra om man tycker det är kul att 
sjunga. Välkommen med din anmälan!

Konfirmation
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Linnea Jönsson
Linnea heter jag och är 26 år gammal. Jag är er nya pastors adjunkt som kom-
mer att börja i församlingen efter min prästvigning den 15 juni. Jag har under mina 
studieår i Lund framför allt studerat Gamla Testamentets exegetik där jag skrivit 
mina uppsatser i Jesaja och Psaltaren. Så om du tycker att Gamla Testamentet är 
spännande samtalar jag gärna om det! Jag har också läst några terminer på LTH så 
natur vetenskap ligger också nära mitt hjärta och särskilt föreningen mellan naturve-
tenskap och religion. Jag har under många år engagerat mig ideellt som ung ledare 
för konfirmander och har under de senaste åren även arbetat med bland annat kon-
firmander i olika församlingar. På min fritid tycker jag om att vara ute i naturen, och 
särskilt nu under våren och sommaren. Jag tycker om att vara aktiv så jag springer 
en del och gillar att gå på olika pass på gymmet. Men jag uppskattar också lugn och 
kreativitet så jag tycker också om att måla, lyssna på podcast eller virka. Jag ser 
fram emot att lära känna er under mitt kommande år!  

Välkomna!

Lukas Wiener
Jag heter Lukas Wiener och är ny kyrkogårdsarbetare i församlingen. Jag är från och 
med i våras anställd som säsongsarbetare vilket innebär att jag jobbar från 1 april 
tom 30 november och stärker upp vaktmästarteamet. Jag har tidigare arbetat på 
kyrkogård i Lund. På min fritid gillar jag att umgås med syskonen och att hjälpa till på 
föräldrarnas gård. I övrigt tränar jag en del och spelar gitarr.

Själkänsla 
och Brustna hjärtan
Alla känslor är en del av livet – de kommer och går. Till Svenska kyrkan vänder 
sig människor i livets alla situationer, från den gränslösa lyckan till den mest 
ofattbara smärtan. Vi vet att du inte är ensam om att känna som du känner.

Du kan träna din förmåga att hantera livets motgångar. Och du kan få en dju-
pare förståelse för dig själv och dina känslor. Vi kallar det för att stärka själ-
känslan. På kampanjsidan svenskakyrkan.se/sjalkansla finns råd och stöd för 
att träna upp din själkänsla. Och kontaktvägar till någon att prata med.

Som en del i projektet själkänsla har Svenska kyrkan i samarbete med fem 
svenska artister släppt en EP med fem låtar, Brustna hjärtan. Ett album som 
bär dig genom hjärtesorgen. Finns på bl.a. Spotify.
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Välkommen till storordsrutan. Här tittar vi på några av 
den kristna trons stora ord, de som vi inte använder så 
ofta, eller som känns svåra att förstå, eller som faktiskt 
lockar vår nyfikenhet, eller alltihopa, eller inget alls. 
Ett i taget. Och vi börjar med … *trumvirvel* … 

... salighet! 
Detta vackra, vackra ord. Skört, glittrande, bubbligt, 
mjukt och milt. Delvis i vår värld, delvis inte. Om att 
som människa vara delvis i vår värld, delvis inte. Om 
att känna himmelrikets dolda strålglans. Ett ord som är 
mer än lycka, mer än glädje, mer än välbefinnande och 
balans. Ett ord som berättar om en fullständig inre frid. 

Ett ord som vi sällan, eller kanske till och med aldrig 
hör idag. Ett ord som vi kanske till och med helt glömt 
bort att det finns, att det beskriver en känsla vi som 
människor faktiskt kan känna. Bortglömt i takt med att 
vi släppt drömmen om ett himmelrike, fullt upptagna 
med allt det som händer här, just nu, i vår värld, på vår 
jord, i våra liv, våra livspussel. Vem har tid att fundera 
på salighet? 

Ordet är släkt med det fornnordiska ordet saell, vilket i 
sin tur är släkt med den latinska ordstammen sal- som 
finns i orden salvatio, salus och salve. Välgång, hälsa, 
välsignelse och frälsning.   

Men ordet salighet pekar på så mycket mer. Och salig 
är något man kan vara. Förr visste människor det. Då 
sjöngs det i psalmer och skrevs om i dikter. Människor 
visste att himmelriket kunde kännas på insidan redan 
här och nu, i detta liv, eller anas i alla fall. I små glimtar. 

Nu känns det bortglömt och främmande. Till och med 
i våra kyrkor. Kanske är det naivt att tro att man skulle 

kunna vara salig så som världsläget är. Som präst har 
jag tyvärr aldrig predikat om salighet.  

Men kanske att vi ska återta ordet. Låta det ta plats i 
våra tankar och hjärtan. Kanske ska vi öppna de stora 
salarna i vårt inre, att fyllas med Guds fullständiga 
frid, eller glitter och mjukhet om vi bättre förstår det. 
Kanske behöver vi det mer nu än förr. Bli påminda om 
allt det vackra, som också vi kan få lov att förnimma, 
mitt i livet, det som inte beror av det jordiska och lätt 
förgängliga. Det som hör evigheten och Kristus till. 

Salighet. 

Smaka på det. Som himmelsk röra och sockervadd i 
ett. Men för själen. 

Clara Lundblad, präst 

Storordsrutan
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Nytt från kyrkogårdarna
Länsstyrelsen har beviljat kyrkorådets ansökan att anlägga en askgravplats 
på Barsebäcks kyrkogård. Askgravplats finns idag på kyrkogårdarna i Hög och 
Löddeköpinge. Askgravplatsen är gravskicket där den avlidne har en mindre sten 
med en platta där namnet står. De anhöriga har inte något skötselansvar och 
smyckning sker på särskilt avsedda platser. Anläggandet beräknas påbörjas efter 
sommaren. 

Länsstyrelsen har även beviljat kyrkorådets ansökan att anlägga en askgravlund 
på Löddeköpinge kyrkogård. Askgravlund finns idag på kyrkogårdarna i Hög och 
Barsebäck. Askgravlunden påminner om minneslunden men har en gemensam 
sten där namnplattor på de gravsatta fästs. De anhöriga har inte något skötse-
lansvar och smyckning sker på särskilt avsedda platser. Anläggandet beräknas 
påbörjas efter sommaren. 

Fredric Liljeberg, kyrkoherde

Den nya invasiva lövplattmasken Obama nungara, som 
upptäcktes i Skåne i mitten av november 2024 utgör ett 
potentiellt hot mot både natur och livsmedelsproduk-
tion. Nu gäller det att vi alla hjälps åt för att få stopp på 
spridningen. Sedan den 7 januari 2025 omfattas Obama 
nungara av nödåtgärder som innebär att det är förbjudet 
att medvetet sprida lövplattmasken. Det är alltså för-
bjudet att avsiktligen hålla arten, låta den växa, överlåta 
den, utbyta den och släppa ut den i miljön.

Ta ditt ansvar genom att:
Kontrollera växterna. Det gör du genom att kolla runt, un-
der och i krukan samt runt och under hela klumpen och 
slutligen uppe på jorden och på växten. Även brätten eller 
liknande som växten är i kontakt med är viktigt att kont-
rollera. Med fördel använder man ficklampa när man letar 
efter Obama då plattmaskarna är slemmiga och därför 
ofta glänser till.

Sanera vid fynd. Om du hittar plattmaskar så ska dessa 
plockas bort och avlivas genom att bli placerade i en burk 
och sedan få kokande vatten hällt över sig. Skulle du hitta 
lövplattmask på en växt, behöver du fortsätta leta på 
växten under flera dagar innan du planterar den. Du kan 
även sanera växter genom att värma upp hela rot- och 
jordklumpen till 38–39 grader i 15 min.

Ska du plantera på graven? 
För att bromsa spridningen av Obama nungara krävs det 
att vi alla hjälps åt. De som planterar växter är en viktig 
länk i detta arbete då växten redan tas ur krukan i detta 
steg och därför har bra förutsättningar att hindra sprid-
ning ut i naturen. Hjälp till genom att syna din planta 
innan du planterar den. Tack!

Lövplattmasken Obama nungara
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MAJ 2025
SÖNDAG 25/5 
BÖNSÖNDAGEN
11.00 Mässa, Lkp kyrka
Gyrid Fossgreen, violin
18.00 Musik & Tanke, Bbk kyrka
Frunlingstimmen

TORSDAG 29/5 
KRISTI HIMMELSFÄRDS DAG
11.00 Friluftsgudstjänst, Lkp trädgård
På Hoppets plats och med sillunch efteråt

JUNI 2025
SÖNDAG 1/6 
SÖNDAGEN FÖRE PINGST
11.00 Mässa, Lkp kyrka

SÖNDAG 8/6 
PINGSTDAGEN
11.00 Familjegudstjänst, Lkp kyrka
Med efterföljande sommarfest

MÅNDAG 9/6 
ANNANDAG PINGST
09.00 SommarKyrkis, Bbk trädgård
19.00 Konsert, Lkp kyrka
Kyrkokören medverkar

TISDAG 10/6
09.00 SommarKyrkis, Bbk trädgård
13.30 Sommarsamtal, Lkp f.hem

ONSDAG 11/6
09.00 SommarKyrkis, Bbk trädgård
19.00 Allsång, Lkp trädgård

TORSDAG 12/6
13.30 Sommarcafé, Lkp trädgård

KALENDER 
Gudstjänster, öppet hus, film och musik

Med reservation för förändringar. Lkp = Löddeköpinge, Bbk = Barsebäck 

SÖNDAG 15/6 
HELIGA TREFALDIGHETS DAG
11.00 Friluftsgudstjänst, Vikhög
Morendo brass medverkar
14.00 Mässa, Högs kyrka

MÅNDAG 16/6
09.00 SommarKyrkis, Bbk trädgård

TISDAG 17/6
09.00 SommarKyrkis, Bbk trädgård

ONSDAG 18/6
09.00 SommarKyrkis, Bbk trädgård
19.00 Allsång, Lkp trädgård

TORSDAG 19/6
13.30 Sommarcafé, Lkp trädgård

LÖRDAG 21/6 
MIDSOMMARDAGEN
14.00 Friluftsgudstjänst, Bbk 
bygdegård

SÖNDAG 22/6 
JOHANNES DÖPARENS DAG
11.00 Mässa, Lkp kyrka
Linnea Jonsson välkomnas och vi samlas 
efteråt kring midsommarlunch

MÅNDAG 23/6
09.00 SommarKyrkis, Bbk trädgård

TISDAG 24/6
09.00 SommarKyrkis, Bbk trädgård
13.30 Sommarsamtal, Lkp f.hem

ONSDAG 25/6
09.00 SommarKyrkis, Bbk trädgård
18.00 Allsång, Lkp trädgård

TORSDAG 26/6
13.30 Sommarcafé, Lkp trädgård

SÖNDAG 29/6  
2:A SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
18.00 Sommarmusik, Bbk kyrka
Se separat program

JULI 2025
TISDAG 1/7
13.30 Sommarsamtal, Lkp f.hem

ONSDAG 2/7
19.00 Sommarkväll, Bbk trädgård
Se separat program

TORSDAG 3/7
13.30 Sommarcafé, Lkp trädgård

SÖNDAG 6/7 
3:E SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Mässa, Lkp kyrka
18.00 Sommarmusik, Lkp kyrka
Se separat program

ONSDAG 9/7
19.00 Sommarkväll, Bbk trädgård
Se separat program

TORSDAG 10/7
13.30 Sommarcafé, Lkp trädgård

SÖNDAG 13/7 
4:E SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Mässa, Bbk kyrka
18.00 Sommarmusik, Lkp kyrka
Se separat program

ONSDAG 16/7
19.00 Sommarkväll, Bbk trädgård
Se separat program

TORSDAG 17/7 
13.30 Sommarcafé, Lkp trädgård

SÖNDAG 20/7 
APOSTLADAGEN
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
18.00 Sommarmusik, Lkp kyrka
Se separat program

ONSDAG 23/7
19.00 Sommarkväll, Bbk trädgård
Se separat program
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TORSDAG 24/7 
13.30 Sommarcafé, Lkp trädgård

SÖNDAG 27/7 
6:E SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Mässa, Lkp kyrka
18.00 Sommarmusik, Lkp kyrka 
Se separat program

ONSDAG 30/7
19.00 Sommarkväll, Bbk trädgård
Se separat program

TORSDAG 31/7 
13.30 Sommarcafé, Lkp trädgård

AUGUSTI 2025
SÖNDAG 3/8 
KRISTI FÖRKLARINGS DAG
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
18.00 Sommarmusik, Högs kyrka 
Se separat program

TORSDAG 7/8 
13.30 Sommarcafé, Lkp trädgård

SÖNDAG 10/8 
8:E SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Mässa, Bbk kyrka

TORSDAG 14/8 
13.30 Sommarcafé, Lkp trädgård

SÖNDAG 17/8 
9:E SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka

MÅNDAG 18/8
09.00 Kyrkis, Lkp f.hem

ONSDAG 20/8
09.00 Kyrkis, Lkp f.hem
17.00 Kick off med karaoke, Lkp träd-
gård

TORSDAG 21/8
11.30 Församlingsutfärd
Anmälan krävs
13.30 Sommarcafé, Lkp trädgård

FREDAG 22/8
09.00 Kyrkis, Bbk f.hem

SÖNDAG 24/8 
10:E SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Mässa, Lkp kyrka

MÅNDAG 25/8
09.00 Kyrkis, Lkp f.hem

KOM IHÅG!
Vid alla våra gudstjänster och mässor 
som startar kl. 11.00 på söndagar 
hälsar vi välkommen till kyrkkaffe i 
vapenhuset från kl. 10.30!

SOCIALA MEDIER
& HEMSIDA
Håll dig uppdaterad genom att läsa på 
vår hemsida och följa oss i våra sociala 
medier.

Facebook:
Löddebygdens församling Svenska 
kyrkan

Instagram:
loddebygdensforsamling    

Hemsida:
svenskakyrkan.se/loddebygden   

ONSDAG 27/8
09.00 Kyrkis, Lkp f.hem

TORSDAG 28/8
13.30 Sommarcafé, Lkp trädgård

FREDAG 29/8
09.00 Kyrkis, Bbk f.hem

LÖRDAG 30/8
10.00 Lions höstmarknad, Folkets 
park

SÖNDAG 31/8 
11:E SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET
11.00 Gudstjänst, Lkp kyrka
Upptakt där ideella presenterar 
församlingens olika verksamheter samt 
50-årsfirande av Lkp f.hem

SEPTEMBER 2025
MÅNDAG 1/9
09.00 Kyrkis, Lkp f.hem

ONSDAG 3/9
09.00 Kyrkis, Lkp f.hem

TORSDAG 4/9
13.30 Öppet hus, Lkp f.hem

FREDAG 5/9
09.00 Kyrkis, Bbk f.hem

KYRKSKJUTS!
Bor du inom församlingens gränser 
och har svårt att ta dig från hemmet 
till någon av våra gudstjänster, 
arrangemang eller verksamheter? 
Välkommen att under vardagar och 
med framförhållning kontakta  
vår diakon Annelie Johnsinius, så 
hjälper hon till att finna en lösning.

Annelie har telefon 046-708045.



Vi dyker upp lite här och var i församlingen i sommar. 
För samtal, lek, med musik eller annat bus och skoj. 
Kom och häng med oss en stund!

• Fredag 27 juni kl. 15.00-17.00  
Folkets park  

• Tisdag 1 juli kl. 15.00-17.00  
Skateparken  

• Tisdag 8 juli kl. 11.00-14.00  
Barsebäcks hamn 

• Tisdag 22 juli kl. 11.00-14.00  
Bananbacken  

• Tisdag 5 augusti kl. 13.00-15.00  
Barsebäck strand 

• Tisdag 12 augusti kl. 10.00-12.00  
Bananbacken

Somrig 
ordgömma
Sommaren är här – och med den kommer 
förhoppningsvis  sol, bad och glass! 
I denna ordgömma har vi gömt tio somriga 
ord som du kanske känner igen från dina 
egna semesterdagar. Ta fram en penna, luta 
dig tillbaka i solstolen (eller soffan) och se 
hur många du kan hitta!

SOL   BAD   GLASS   PICKNICK   FJÄRIL  
SOMMAR   SAND   HAV   BLOMMA   GRILL

Tips: Orden kan ligga vågrätt, lodrätt eller 
diagonalt – och både framåt och baklänges.

Lycka till!

Pop up-kyrka
Kom och träffa oss i sommar!

Kyrkoval
I september är det

Den 8–21 september är det kyrkoval, 
där du som är från 16 år och medlem 
i Svenska kyrkan kan rösta över hela 
landet. 

I kyrkovalet röstar väljarna om vilka som 
ska vara med och bestämma i Svenska 
kyrkan de kommande fyra åren - lokalt, 
regionalt och nationellt.

Detta kommer vi skriva mer om i nästa 
Kyrkbrev, men vill du veta mer redan nu 
kan du läsa på vår hemsida eller på 
https://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
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